Narratio

- a: *Porro autem... conticueramus, contenti uersuum opinione* (4 1-5)
b: *Dictaui enim quaeipiam hortando...* (2,5-3)
Ad propositum redeo (4,1)
c: *Sed plus cauendum est... uituperones quorum... linguas... ne Demosthenis quidem* (2)
d: *Non hic ego commenticiam Terpsichoren...* (2)
Praeterea... coepimus certe taciturne. Unde enim nobis illud loquendi tetricum genus ac perantiquum...? Sane... sicut istic nil acre... ita nihil... non ab exemplo (3-5,2)
Sed quid haec pluribus? (5,3)
f: *Nam... cum domum ueni... exscripsi, tempore hiberno nil retardatus* (2)
g: *De ceteris... necdum deliberaui* (2 1-2)
h: *...hoc furtum... non uenia tam... quam gloria... ..damnum indemne toleraui...*
...ignis imitatus es de quo si quid demere uelis, remanet totus totusque transfertur (1,5-2,10)
i: *Commendo* (2-3)
j: *Hac enim fronte possemus* (1 7-10)
k: *Quocirca...supplico ignosci... Nam... Scripseram librum... Credidi...*
Dixisset alius... .. Ego malo precari ueniam
Ecce habes litteras tam garrulas... Namque ...quem non ipse compellas?
Sed quorsum...? Redeamus (1,7-10,2)
l: *Primum ab exordio religiosae professionis...*
Tum praeterea constat omnem operam, si... quiescat aegre resumere. Quisnam... ignoret...?
...Insuper...postquam in silentio decurri tres olympiadas, tam pudeat... quam pigeat.
Huc item nefas... tibi negari (1,8-3,3)

Petitio

- b: *his licebit neniis auocere* (4 1-3)
c: *sed quia hortaris... laxemus uela* (3 1-3)
e: *quapropter esse te in quadam tuendae opinionis meae quasi specula decet...*
Porro autem si... reticere perseueraueris... te quoque silentii nostri talione...
Itaque tu primus... ignosce. Nos... addemus (3 5-4)
f: *te arbitro non reposcamur* (3 1-5)
h: *parce trepidare* (2,11)
i: *sufficis ...si* (3,9)
j: *Dabis ueniam* (2 1-3)
k: *...quia pareo, precor ut... placatus indulgeas* (10 2-4)
l: *Tenebimus ...medium ...mittam tibi, petens ne tu... me opineris* (3 3-8)

Conclusio

- a: *multiplicabuntur* (4 5-8)
- b: (*Captatio*: *non faciet materia ut immensa fastidium, quia cum singulae causae singulis ferme epistulis finiantur...*) (4 3-6)
- c: *Nam satis habeo deliberatum... sicut adhibendam in conscriptione diligentiam, ita tenendam in editione constantiam. Demum uero medium nihil est: ...aut minimum ex hisce metuendum est aut per omnia omnino conticescendum.* (3 3-7)
- d: *deum... in posterum quaeso ut secuturi aut fallantur similiter aut censeant* (5 5-7)
- e: *Etsi Apollinaris tuus* (5)
- f: *nam quotiens liber... scribi cito iubetur, non tantum honorem... a merito... quantum ab obsequio.*
De reliquo... per hos te... munerabor: (3 3-8)
«Iam per alternum pelagus loquendi» (vv. 1-84)
Redeamus... ad oratorium stilum... ne... urceus potius exisse uideatur (4)
- g: *Nam qui maxime doctus sibi... uidetur...* (2)
- h: *Namque... nos magis uulnus pollut culpae si feriat ictus inuidiae* (2,12)
- i: (*ingenii proprii... fautor alieni* 1 6-7) *...persona gratiam ...causa uictoriam* (3,10)
- j: *...consuetudo nostra...* (2 3-6)
- k: *...licet laetitia tua sancta...* (10 4-7)
- l: *...si forte digneris iam modestum potius quam facetum me existimare.* (3 3-6)